Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

567Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXII

ld:0B62024D07C99B64 DECRETONº 18 ' DE01 DE SETEMBRO DE2022-LEI N.160

r-tz' PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUÍ
R MATIAS FRANCISCO OE LIMA, 447, contro
01612578/0001-61 Exerclcio: 2022

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N .160

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo l o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
i mportânc i a de R$2 50. 00 0 , 00 d i stribuidos as seguintes dota ções :

Suplementação ( + ) 250.000,00
04 01 00

49

53

Sec. Mun. Admlnlstreçéo e Planejamento

04.122.0002.2007.0000
3.3.90.36.00
500
... 000

Administração Geral
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Recur806 não vinculados de lmposlo3
Nlo.aeaplica

04. 122.0002.2007 .0000 Administração Geral
3.3.90.47.00 OBRIGAÇôES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
500 Recursos não vineulados de Impostos
999 000 NOose apliQI

100.000.00
F .R.: 1 500 00

10.000,00
F .R.: 1 SOO 00

07 01 00 Fundo Municipal de Saúde

318 10.301 .0008.2027.0000
3.3.90.36.00
600
899 000

Saúda a Qualida~ da Vida 50.000.00
OUTROSSE:RVIÇOSOE:TE:RCE:IROS • PE:SSOAFfSICA F.R: 1 600 02
Transferêooas Fundo a Fundo de Recursos do sus provenientes do Governo Federal • BIOoo de Manu1en
Nãos.eapllca

322 10.301 .0006.2027.0000 Sal)de e Qualldade de Vida 70.000,00

11 02 00 ...

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R : 1 621 02
621 Transferências Fundo a Fundo de Recu~ do SUS provenientes do Governo Estadual
999 000 Nêo868plic3

Fundo Municipal de Asslst6ncla Soclal

08.244.0004.2053.0000
3 .3 .90.36.00
660
999 000

Proteção Sodal Básica 20.000.00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 660 04
Transferência de Recul'S09 do Fundo Nsicionel de Assi:stêncisi Socilll - FNAS
Nãoseapllca

Artigo 2o .- O cré d ito a berto n a f o rma do a r t i go anterio r ser á cob e r to com recu r sos
p roven ientes de :

Anulação:

06 01 00 Sectetarta Municipal de Educação

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N .160

06 01 00 Secretaria Municipal de Educação

98 12.361.0005.2010.0000 Educação Cidadã -30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 569 01
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se aplica

06 02 00 Fundo Man.Des.Educ.Bás.Val.Prof.Educação

169

175

188

07 01 00

222

223

253

305

306

12.361.0005.1004.0000
4.4.90.51 .00
540
999 000

12.361.0005.2017 .0000
3.1.90.13.00
543
999 000

12.361.0005.2016.0000
3.3.90.36.00
540
999 000

Fundo Municipal de Saúde

10.301.0006.1006.0000
4.4.90.30.00
500
300 000

10.301.0006.1006.0000
4.4.90.30.00
600
999 000

10.301 .0006.2023.0000
3.3.90.36.00
600
999 000

10.301.0006.2026.0000
3.3.90.36.00
600
999 000

10.301.0006.2026.0000
3.3.90.39.00
500
300 000

Educação Cidadã -51.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB- Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

Educação Cidadã -50.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 543 01
Transferências do FUNDEB- Complementação da União - VAAR
Não se aplica

Educação Cidadã -31.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

Saüde e Qualidade de Vida
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não vincolaclos de Impostos
Saüde - Despesas com ASPS

Saüde e Qualidade de Vida
MATERIAL DE CONSUMO

-6.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-6.000,00
F.R. Grupo: 1 600 02

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

Saüde e Qualidade de Vida -6.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

Saüde e Qualidade de Vida -9.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

Saúde e Qualidade de Vida -7.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[OICA F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não vincolados de Impostos
Saüde - Despesas com ASPS

07 01 00 Fundo Municipal de Saúde

307

325

328

329

11 02 00

512

533

565

571

572

10.301.0006.2026.0000
3.3.90.39.00
600
999 000

10.301 .0006.2027.0000
4.4.90.52.00
631
999 000

Saúde e Qualidade de Vida -7.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

Saúde e Qualidade de Vida -9.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 631 02
Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde
Não se aplica

10.301.0006.2028.0000 Saúde e Qualidade de Vida -6.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F .R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

10.301 .0006.2028.0000
3.3.90.30.00
600
999 000

Saúde e Qualidade de Vida -6.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

Fundo Municipal de Assistência Social

08.243.0004.2048.0000
3.3.90.30.00

Proteção Social Básica -7.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 04

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

08.244.0004.2051.0000
3.3.90.30.00

Proteção Social Básica -1.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 04

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

08.244.0004.2053.0000 Proteção Social Básica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08.244.0004.2054.0000
3.3.90.30.00
500
999 000

Proteção Social Básica
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

-6.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-6.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

08.244.0004.2054.0000 Proteção Social Básica -6.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 18, DE 01 DE SETEMBRO DE2022 - LEI N.160

Anulação ( - ) -250.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaça.o .

LUCIANA MARlA DE UMA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

25918118877

MARCELO DE ARAWO M. FE JUNIOR

FLORESTA DO PIAUI, 01 de setembro de 2022

AMILTON RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO

CONTADOR CRC-Pf TT81
957.812.503-08

ld:1518E897968F95CC
&.A..uM•-,,. ESTADODOP1Au1
.._ .._ •• , PREFEJT\IRA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS

1

---

O - ._ u Praça Gov. Alberto Silva. 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059#0001-08

~ E-mall: omempJ@hotmaU com

A VISO DE CHAMADA PÚBLICA N" 04/2022

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins - PI, pessoa jurídica de direito
público, com sede a Av. Manoel Rodrigues, S/N, Centro, Eliseu Martins-PI, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público o Edital de Chamada Pública
nº 002/2022, PARA CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI/ME/EPP com o objeto
de aquisição de produtos de padaria como
(pães, salgados, rosquinhas e etc.) para atender as necessidades das secretarias do
município de Eliseu Martins/PI, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, e demais
normas que regem a matéria. O recebimento da documentação e das PROPOSTAS
poderão ser por meio eletrônico, no seguinte e-mail: çpJdeeHseumartips@11maj) com_
Data para envio de propostas: de 05/12 até 08/12/2022, às 16h00min O Edital com
os dados completos encontra-se disponível aos interessados no Ponal de Transparência
do Município de Eliseu Martins-PI. Endereço: http•//eliseumartins pi IIPY br/_
Esclarecimentos adicionais através do e-mail: cp]dee)jseumartips@11majJ çom ou pelo
fone: 89-99400-1954.

Eliseu Martins-PI, 02 de Dezembro de 2022

Deliane da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org